От 24.08.2020г                        Приказ №56

О функционировании МБДОУ

С целью организации работы МБДОУ «Веселые ребята» сельское поселение «Село
Новый Мир» в период сложной санитарно-эпидемиологической ситуации в
Хабаровском крае.

Приказываю
При работе групп по уходу за детьми обеспечить строгое соблюдение требований
профилактических и дезинфекционных мероприятий по нераспространению новой
короновирусной  инфекции, а именно:

1. Соблюдение масочного режима
2. Проведение термометрии сотрудников, родителей, воспитанников постоянно,

незамедлительное отстранение с признаками ОРВИ
3. Наличие оборудования для обеззараживания и очистки воздуха
4. Наличие журналов «ежедневного утреннего фильтра» детей, сотрудников
5. Наличие памяток, инструкций по дезинфекции на рабочих местах
6. Наличие кожных антисептиков на входе в учреждение, на пищеблоке
7. Наличие утвержденных графиков проведения дезинфекции, влажной уборки,

проветривания помещений, работы рециркуляторов воздуха
8. Наличие графиков проведение генеральных уборок помещений ДОУ
9. Соблюдать социальную дистанцию при расстановке кроватей в спальной

комнате  1,5 метра
10. Организовать информирование работников о необходимости соблюдения мер

профилактики, правил личной и общественной гигиены: режима регулярного
мытья рук с мылом и обработке кожным антисептиком в течение всего
рабочего дня

11. Организовать проведение повторного  инструктажа для работников по
соблюдению санитарно-эпидемиологических мероприятий в ДОУ

12. Осуществлять прием детей исключительно при наличии справки о состоянии
здоровья ребенка

13. Назначить  ответственных:
- за проведение утреннего фильтра, ведение журналов воспитателей групп
(Дутлову ЕВ, Мацега ГВ, Лукьянову ЕА, Демихову ЮН, Колопову НС,
Вшивкову ВМ), медсестру Меренкову ЕС
- за соблюдение графиков проветривания, влажной уборки, кварцевания,
генеральной уборки, ведение журналов, соблюдение питьевого режима
младших воспитателей, медсестру, завхоза.

        14. Проводить санитарно-профилактическую работу с родителями
воспитанников,    ответственные – педагоги групп
         15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.